
FELIPE SOLIS RIVERA 9995087397
6.15 kW 23 de Mayo de 2025

1D

1,416 kWh $ 4,721

10 1,546 kWh $64

98.64 % BIMESTRE $ 4,657

$28,325.00 MXN $381.00 MXN $27,944.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.1 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

20250679

FELIPE SOLIS RIVERA  
9995087397

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $48,750.00
Mensualidades: $5,037.50

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,422.42

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,325.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 27,944.00 $ 27,944.00 $ -59,056.00

2 $ 29,174.75 $ 392.43 $ 0.00 $ 28,782.32 $ 28,782.32 $ -30,273.68

3 $ 30,049.99 $ 404.20 $ 0.00 $ 29,645.79 $ 29,645.79 $ -627.89

4 $ 30,951.49 $ 416.33 $ 0.00 $ 30,535.16 $ 30,535.16 $ 29,907.27

5 $ 31,880.04 $ 428.82 $ 0.00 $ 31,451.22 $ 31,451.22 $ 61,358.49

6 $ 32,836.44 $ 441.68 $ 0.00 $ 32,394.75 $ 32,394.75 $ 93,753.25

7 $ 33,821.53 $ 454.93 $ 0.00 $ 33,366.60 $ 33,366.60 $ 127,119.84

8 $ 34,836.18 $ 468.58 $ 0.00 $ 34,367.60 $ 34,367.60 $ 161,487.44

9 $ 35,881.26 $ 482.64 $ 0.00 $ 35,398.62 $ 35,398.62 $ 196,886.06

10 $ 36,957.70 $ 497.12 $ 0.00 $ 36,460.58 $ 36,460.58 $ 233,346.64

11 $ 38,066.43 $ 512.03 $ 0.00 $ 37,554.40 $ 37,554.40 $ 270,901.04

12 $ 39,208.42 $ 527.39 $ 0.00 $ 38,681.03 $ 38,681.03 $ 309,582.07

13 $ 40,384.68 $ 543.21 $ 0.00 $ 39,841.46 $ 39,841.46 $ 349,423.54

14 $ 41,596.22 $ 559.51 $ 0.00 $ 41,036.71 $ 41,036.71 $ 390,460.24

15 $ 42,844.10 $ 576.30 $ 0.00 $ 42,267.81 $ 42,267.81 $ 432,728.05

16 $ 44,129.43 $ 593.59 $ 0.00 $ 43,535.84 $ 43,535.84 $ 476,263.89

17 $ 45,453.31 $ 611.39 $ 0.00 $ 44,841.92 $ 44,841.92 $ 521,105.81

18 $ 46,816.91 $ 629.73 $ 0.00 $ 46,187.17 $ 46,187.17 $ 567,292.98

19 $ 48,221.42 $ 648.63 $ 0.00 $ 47,572.79 $ 47,572.79 $ 614,865.77

20 $ 49,668.06 $ 668.09 $ 0.00 $ 48,999.97 $ 48,999.97 $ 663,865.74

21 $ 51,158.10 $ 688.13 $ 0.00 $ 50,469.97 $ 50,469.97 $ 714,335.72

22 $ 52,692.84 $ 708.77 $ 0.00 $ 51,984.07 $ 51,984.07 $ 766,319.79

23 $ 54,273.63 $ 730.04 $ 0.00 $ 53,543.59 $ 53,543.59 $ 819,863.38

24 $ 55,901.84 $ 751.94 $ 0.00 $ 55,149.90 $ 55,149.90 $ 875,013.28

25 $ 57,578.89 $ 774.49 $ 0.00 $ 56,804.40 $ 56,804.40 $ 931,817.68

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,350.0 1,380.0 1,415.0 1,456.0 1,405.0 1,490.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


